
Página 146   13 de Fevereiro de 2023 Nº 28.437

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1425634:146>

AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Licitatório 024/2023. Pregão Presencial 
SRP 003/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de tintas e materiais de pintura para eventuais reformas de prédios 
públicos. Abertura dos envelopes: 28/02/2023, a partir das 08h. Edital: 
www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br  Pontal do Araguaia-MT, 10/02/2023. 
Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1425634:146>
<BEGIN:1425679:146>

AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Licitatório 025/2023. LEILÃO nº 
001/2023. A Prefeitura de Pontal do Araguaia-MT. Rua Finlândia, s/n, Bairro 
Maria Joaquina I, torna público que nos termos da Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, estará realizando leilão para venda de bens 
móveis inservíveis, veículos e equipamentos do patrimônio municipal no 
critério maior lance. Abertura dos envelopes: 03/03/2023, a partir das 08h, 
no pátio da Secretaria de Obras, na Rua Alexandrina Batista dos Reis. 
Edital pelo site www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br Pontal do Araguaia-MT, 
10/02/2023. Thiago Assis da Silva. Presidente da CPL.
<END:1425679:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1425622:146>

AVISO ADESÃO N.006/2023- PMPL
(PROCESSO N.023/2023-PMPL)

A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira 
Sr. Lucélia Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de 
Preços n.045/2022, referente ao Pregão Eletrônico n.226/2021, referente 
AQUISIÇÃO DE INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL, realizada 
pela SECRETARIA DO ESTADO DE SAUDE DO ACRE, com a Empresa 
FANEM LTDA, inscrita no CNPJ sob n.61.100.244/0001-30, com valor total 
de R$71.768,00 (setenta e um mil e setecentos e sessenta e oito reais). 
Pontes e Lacerda/MT, 10 de fevereiro de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1425622:146>
<BEGIN:1425642:146>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.007/2023 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.024/2023

PREGÃO Nº. 007/2023. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei         8.666/1993.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PAES E BOLO 
PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO.

CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 28 de fevereiro 2023.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 28 de fevereiro de 2023 - Aquisição do 
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência 
Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL 
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE 
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes 
e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 10 de fevereiro de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1425642:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1425480:146>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de Porto Alegre do Norte - MT, torna público para ciência dos 
interessados que POR MOTIVO DE FERIADO DO DIA 21/02/2023 e ponto 
facultativo no dia 20/02/2023 torna público o adiamento da seguinte licitação 
do Processo Administrativo nº 01/2023 - Concorrência Publica nº 01/2023, 

ADIADO 
para o dia 27/02/2023 às 09:00 horas.  Objeto desta concorrência é a 
alienação de 02 (Dois) imóveis de propriedade do Município de Porto Alegre 

nas Matrículas nº 2.508 e nº 2.330, registrado no Ofício de Registro de 
Imóveis da Comarca de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, 
localizado no Município de Porto Alegre do Norte, local: Prefeitura Municipal 
de Porto Alegre do Norte/MT - Sitiada a Rua: Tocantins, nº 1173, Bairro: 
Três Irmãos CEP 78.655-000, Município de Porto Alegre do Norte/MT. O 
novo Edital completo estará à disposição dos interessados gratuitamente 
na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da 

-
toalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210

Município de Porto Alegre do Norte, 10 de Fevereiro de 2023.

Valdisson dos Santos Barbosa

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1425480:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1425726:146>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA 02/2022

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
ADESÃO A ATA 02/2022. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO:  REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
CAPACITADA, QUE SOB DEMANDA, PRESTARÁ SERVIÇOS COMUNS 
DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, 
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, COM PERCENTUAL DESCONTO A SER 
APLICADO NA FORMA ESTABELECIDA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS 
E INSUMOS, CONSTANTES NA TABELA DO SISTEMA NACIONAL 
DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL, 
DORAVANTE DENOMINADA TABELA SINAPI (SEM DESONERAÇÃO) 
VIGENTES.Em favor da empresa: A M I CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ 
Nº 36.165.102/0001-04.Porto Esperidião-MT, 10 de fevereiro de 2023

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1425726:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1425641:146>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO DE LICITAÇÃO 
Nº 005/2023 TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

Ronivon Parreira das Neves, Prefeito Municipal de Ribeirãozinho 
- MT, nos termos do Art. 49 “caput” da Lei 8.666/93, resolve REVOGAR o 
Processo de Licitação Nº 005/2023 - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023, 
o qual tem como objeto Contratação de empresa para Reforma da Escola 
Estadual Alexandre Leite, localizada no município de Ribeirãozinho - MT, 
em conformidade com o Plano de trabalho do Convenio 1032/2022, edital 
e seus anexos, tendo em vista a necessidade de correções na Planilha 

Ribeirãozinho- MT, 10 de fevereiro de 2023.

Thiago Barbosa Viana
Presidente da C. P. L.

<END:1425641:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1425808:146>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 02/2023

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira 

Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o 
procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Presencial Com O 
Sistema De Registro De Preço De Nº. 02/2023, processado nos autos do 

encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação 
será através do Menor Preço Por Item, Objetivando O Objeto: “Registro De 
Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Prestação De 
Serviços De Lavagem Completa E Simples Dos Veículos Leves, Pesados 
E Motocicletas”. A sessão pública para recebimento e julgamento da(s) 
Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min 

Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser 
obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal 
de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro, 
Rondolândia-MT, Cep:78.338-000, durante o horário normal de expediente 
ou através do endereço https://rondolandia.mt.gov.br/licitacao maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na 
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 
11h00min ou 13h00min às 17h00min.

Rondolândia - MT, 09 de Fevereiro de 2023
Keila Taiane Nascimento Freire

Publicar-65-99228-9990
<END:1425808:146>
<BEGIN:1425810:146>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO DE Nº 03/2023

nomeada através do Decreto nº 192/GAB/PMR/2023, torna Público para 
o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento 
licitatório sob a modalidade Pregão Presencial com o Sistema de Registro 
De Preço De Nº 03/2023, processado nos autos do Processo Administrativo 

e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através de menor 
preço por item objetivando o Registro De Preço Para Futura E Eventual 
Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços De Levantamento 

Solo No Municipio De Rondolandia-Mt. A sessão pública para recebimento 


